
Informace pro členy okrskové volební komise 
pro volby do Evropského parlamentu 2024 

 
 

Termín voleb 

Pátek 7. června od 14:00 do 22:00 hod. a v sobotu 8. června 2024 od 8:00 do 14:00 hod.  

Sčítání hlasů proběhne ihned po uzavření volební místnosti. 

Členství v okrskové volební komisi 

Nejpozději ve středu 8. května do 16:00 hod může delegovat jednoho člena a jednoho náhradníka do 

okrskové volební komise (dále jen OkVK) politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina 

byla zaregistrována pro volbu do Evropského parlamentu. 

Obec Chromeč má 1 volební místnost, tj. 1 okrskovou volební komisi. 

Členem OkVK může být občan České republiky nebo občan jiného členského státu, 

- který v den složení slibu dosáhl věku 18 let (slib se skládá na 1. zasedání OkVK) 

- u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva (zákonem stanovené omezení osobní 

svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva), 

- a který není kandidátem pro volby do Evropského parlamentu. 

Zasedání OkVK se uskuteční v pondělí 13. května 2024 v zasedací místnosti OÚ Chromeč od 16:00 

hod. 

Povinné školení pro předsedu, místopředsedu a zapisovatele 

Školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování od ČSÚ a KÚ 

Olomouckého kraje se uskuteční v úterý 21. května 2024 v Šumperku ve velkém sále Divadla 

Šumperk, Komenského 312/3. Povinná je dle zákona účast předsedy, místopředsedy a zapisovatele 

OkVK. 

Potvrzení o účasti na školení je součástí pozvánky a bude potvrzeno osobně na tomto školení. V případě 

neúčasti bude odměna krácena. Pokud se člen nemůže školení zúčastnit, je možné využít školení 

v jiném městě. 

Odměna za výkon funkce člena OkVK 

- předseda 2.200,- Kč 

- místopředseda 2.100,- Kč 

- zapisovatelka 2.100,- Kč 

- člen  1.800,- Kč 

Od 1.1.2023 je odměna osvobozena od daně z příjmu. Z odměny se neodvádí zdravotní pojištění a 

sociální pojištění se platí pouze v případě, že přesáhne hranici 3.500,- Kč. V případě, že se člen OkVK 

některého z jednání nezúčastní (bez ohledu na omluvu, obecní úřad mu celkovou výši odměny poměrně 

krátí z celkové částky, a to podle evidence o účasti na jednotlivých jednáních OkVK). 

Pokyny pro postup OkVK při zjišťování výsledků hlasování ve volebním okrsku, informace k programu a 

videopořad najdete na stránkách ČSÚ: https://www.czso.cz/csu/czso/volby-2024. 

Další informace k volbám na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR: 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-evropskeho-parlamentu-2024.aspx. 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/volby-2024
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-evropskeho-parlamentu-2024.aspx

